令和２年２月２７日

第３学年保護者の皆様へ

徳島県立みなと高等学園

校 長 本田 敦彦

令和元年度徳島県立みなと高等学園第６回卒業証書授与式について（お願い）

向春の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。日頃は，本校の教育活動推進にご理解，ご協力をいただき心より

感謝を申し上げます。

さて，学校における新型コロナウィルス感染症への対応について，文部科学省

や徳島県教育委員会から様々な通知を受けているところです。その通知を受けて，

３月３日の第６回卒業証書授与式について学校教職員で再検討を行った結果，生

徒の安全・健康面を最優先に考慮し，従来の形式から次のように変更しました。

特に保護者の参列につきまして，風邪等の体調不良がなく，最大２名までとさ

せていただきたく，ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

変更点

（１）参列者は卒業生とその保護者・教職員のみとし，在校生・来賓は参列しな

い。

また，保護者は風邪等の体調不良がなく，１人の卒業生につき最大２名ま

でとする。（出席する場合には，マスクの着用をお願いします。）

（２）来賓祝辞をなくし，在校生送辞はビデオ放映で行う。

また，式歌斉唱「蛍の光」は，予行の映像を放映しながら教職員のみ歌唱

する。